
 
 

Eidgenössisches Departement für 

Umwelt, Verkehr, Energie und Kommunikation UVEK 

Bundesamt für Umwelt BAFU 

Abteilung Arten, Ökosysteme, Landschaften 

 

 

BIOTOPE VON N ATION ALER BEDEUTUNG  –  BER ATUNG DER K ANTONE UND DRITTER  

 

 

BAFU-Regionalverantw or t l iche  
Anfragen im Zusammenhang mit behördlichen Aufgaben wie offiziellen Stellungnahmen, NFA sowie 

politischen und rechtlichen Themen werden von den Regionalverantwortlichen des BAFU bearbeitet 

und koordiniert. 

Externe  Fachbera tung  
Die externe Fachberatung ist für fachlich-wissenschaftliche Fragen, objektbezogene Auskünfte und das 

Erarbeiten und Aushändigen von Grundlagen zuständig. Sie arbeitet im Auftrag des BAFU und kann auf 

ein Team von Spezialisten zurückgreifen. Das Mandat wird von Info Habitat (Moorlandschaften, Moore, 

Auen, TWW) und Info Fauna - karch (IANB) wahrgenommen. 

 Westschweiz 

Béatrice Werffeli 

+41 58 462 93 67 

beatrice.werffeli@bafu.admin.ch 

FR, GE, JU, NE, VD, VS 

 Ostschw e iz  

Peter Staubli 

+41 58 462 93 61 

peter.staubli@bafu.admin.ch 
GL, GR, SG, SZ, TG, ZG, ZH 

 Moorlandschaften  

Véronique Savoy Bugnon 

+41 26 429 07 40 

v.savoy@ateliernature.ch  

Team: Michael Dipner 

 Auengeb ie te  

Leslie Bonnard 

+41 31 335 25 26 

l.bonnard@naturaqua.ch 

Team: Christian Roulier, 
Gilles Bütikofer, Gabriele Carraro, 
Reto Haas 

        

 Zent ra lschw e iz  

Daniel Walther 

+41 58 462 20 89 

daniel.walther@bafu.admin.ch 

AG, AI, AR, BE, LU, NW, OW 

 Nord- und Südschweiz 

Nathalie Widmer 

+41 58 481 05 29 

nathalie.widmer@bafu.admin.ch 

BL, BS, SH, SO, TI, UR 

 Hoch- und Flachmoore   

Martin Urech 

+41 31 372 20 28 

martin.urech@pulsbern.ch  

Team: Philippe Grosvernier, 
Monika Martin, Célien Montavon 

 Trockenwiesen 

und –weiden 

Gaby Volkart 

+41 26 429 07 40 

g.volkart@ateliernature.ch  

Team: Regina Jöhl, Monika 
Martin, Michael Ryf 

 Amphib ien la ichgeb ie te  

Petra Ramseier 

Koordination, AG, LU, NW, OW, SO, SZ, TI, UR, ZG, ZH  

+41 61 717 88 61 / +41 78 821 69 16 

petra.ramseier@unine.ch  

Team: 

Ursina Tobler AI, AR, BE (d), BL, BS, GL, GR, SG, SH, TG 

+41 78 640 99 00 

ursina.tobler@unine.ch 

Jérome Pellet BE (f), FR, GE, JU, NE, VD, VS 

+41 79 244 27 78 

jerome.pellet@unine.ch 

Dieses Merkblatt kann online (www.bafu.admin.ch/biotopberatung) oder über die auf dieser Seite genannten Personen bezogen werden.  Version 2.0, Stand Januar 2020 
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